Data Barchinone II ydus februarii anno Domini MºCCºLXXXº.
¶Pere de Sencliment.
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[1281], febrer, 15. Barcelona
El rei Pere diu a Tommaso, marquès de Saluzzo, que no li pot 

donar més ajuda de la que ja va pactar amb el marquès de 
Monferrato, bé perquè té problemes amb el rei de Castella, que 
és més poderós que ell, bé perquè, pel fet de no posseir un 
tresor, no té disponibilitat econòmica.

 Reg. 47, f. 101r. 
 Ed. Memorial 1852: doc. 169 (amb error d’any); Ballesteros 1963: 913 (amb el 

mateix error).
 Reg. Carini 1884: II, 42-43.

Viro nobili et karissimo affini suo Thome, marchioni Salu-
ciarum. Noveritis nos vidisse litteras vestras credencie quas nobis 
obtulit frater Petrus, monachus Staphard ordinis Cisterciensis, 
lator presencium, qui nobis dixit ex parte vestra ut vobis de fa-
milia militum aut peccunia succurrere deberemus. Unde, cum nos 
sumus maximis negociis opressi, cum quia rex Castelle gerit erga 
nos contraria voluntate, qui nobis potencior est, sicut scitis, cum 
quia in terra nostra aliqui rebelles nobis existunt, vobis de familia 
aliqua militum succurrere non possumus in presenti, nec etiam de 
peccunia cum eam propterea minime habeamus, nec nos vel alii 
predecessores nostri nunquam fecerimus nec habuerimus thesaurum, 
prout super predictis certificari poteritis per nobilem marchionem 
Montisferrati, qui diu stetit cum rege Castelle et cito ad ipsas par-
tes accedet. Verumtamen, noveritis nos fecisse conveniencias cum 
marchione Montisferrati predicti, quarum occasione, si tamen pax 
inter dictum regem Castelle et nos firmetur, debemus tradere dicto 
marchioni racione comitatus Sabaudie familiam militum et ballis-
tariorum, et tunc faciemus ac ordinabimus cum dicto marchione 
et familia nostra predicta quod in quantum poterunt impendant 
vobis auxilium et iuvamen. Scit enim Deus quod, si in presenti  
/in presenti aliud\ super hiis que peciistis facere potuissemus, illud 
liberissime et bono animo fecissemus.

Data Barchinone XVº kalendas marcii [MºCCºLXXXº].
¶Raymundus Escorna.
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1281, febrer, 17. Barcelona
El rei Pere envia a Dionís, rei de Portugal, els seus nuncis perquè 

concordin les condicions del casament entre ell i la seva filla 
Isabel.

 Reg. 47, f. 101r.
 Ed. Lopes 1963: doc. 4.

Dionisio, illustri regi Portugalie et Algarbii. Iohannes Vetulus, 
Iohannes Martini et Valaschus Petri, nuncii et procuratores vestri, de 
quo quidem procuratorio nobis plene constitit, ad nostram acceden-
tes presentiam, nos ex parte vestra instanter requisierunt ut super 
matrimonio contrahendo inter vos et karissimam maiorem filiam 
nostram dompnam Helisabeth nostrum prestaremus consensum. 
Super quo etiam serenissimus rex Ffrancie, karissimus cognatus 
noster, instantissime nos rogavit. Nos igitur, condescendentes pre-
dicti regi suasionibus et predictorum procuratorum vestrorum, ex 
parte vestra, porrectis peticionibus annuentes, ex intima affeccione 
quam erga vos gerimus, super ipso complendo matrimonio nostrum 
prebuimus assensum, ac cum eisdem processimus in eodem, prout 
per instrumentum publicum factum super ipso processu videre 
poteritis manifeste. Et quia nos per filiam nostram compleri feci-
mus quod compli debebat, mittemus ad vos consequenter nuncios 
nostros qui a vobis personaliter recipiant quod per consumatione 
dicti matrimonii pro parte vestra fuerit faciendum.